
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

27.08.2025 

 

                                                           № 158/01-08 

 

г. Реж 

 

Об организации работы школьного спортивного клуба  

на 2025-2026 учебный год 

 

На основании Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации» от 04.12.2007 г. №329, приказа Управления образования администрации Режевского 

городского округа от 01.10.2021 г. № 260/01-07 «О создании школьных спортивных клубов в 

образовательных организациях Режевского городского округа», в целях реализации федерального 

проекта «Успех каждого ребенка» в рамках национального проекта «Образование», вовлечения 

обучающихся в систематические занятия физической культурой, школьным и массовым спортом, 

формирования здорового образа жизни, а также развития и популяризации школьного спорта, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Коряковцеву Е.В., учителя физической культуры, руководителем школьного 

спортивного клуба «ОЛИМП» на 2025-2026 учебный год. 

2. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного спортивного клуба 

в составе: 

Панюс С.Н., заместитель директора по ВР; 

Решетникова К.А., педагог-организатор; 

Капустина О.М., учитель физической культуры; 

Кузнецов А.С., представитель родительской общественности (по согласованию); 

Веретенников Иван, обучающийся 11 класса; 

Останин Кирилл, обучающийся 10 класса. 

3. Утвердить План работы школьного спортивного клуба МБОУ СОШ № 7 на 2025-2026 

учебный год. 

4. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение учебного 

года. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 


